
  

Página 1 de 7 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL     

Y EMPLEO  

ORDEN DE 16 DE OCTUBRE DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO POR LA 

QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA 

DEL ACTO PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS 

LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE TECNOLOGÍA DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   
El día 14 de septiembre de 2023, se  convocó en esta Consejería  

un acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Tecnología del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 27 de 

junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo por la que se establecen procedimientos en materia de 

recursos humanos para el curso 2023-2024 (artículo 34, punto 2), 

publicado en BORM de 30 de junio de 2023. 

 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/1

0/
20

23
 2

0:
12

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
56

a7
e4

3-
6c

4f
-e

5c
9-

21
86

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 2 de 7 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD 
Nº 

LISTA 
OPOSICION 

1 ****1927** RUIZ LÓPEZ, DOLORES 
I38-EDUCACIÓN 

PRIMARIA/INGLÉS 
22032370 2022 

2 ****1836** 
CABALLERO GARCÍA, Mª 
ENCARNACIÓN 

FI-LENGUA 
EXTRANJERA: 

INGLÉS 
22052110 2022 

3 ****0899** 
ALBALADEJO PASTOR, 
MARÍA 

009-DIBUJO 23001820 2023 

4 ****2859** ARROYO MIRA, ALBERTO 009-DIBUJO 23002040 2023 

5 ****2155** GARCÍA GARAY, MARÍA 009-DIBUJO 23002120 2023 

6 ****0543** FDEZ. DE GEA, ANA 009-DIBUJO 23002340 2023 

7 ****6270** HELLÍN ROMERA, PEDRO 

216-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 

23000140 2023 

8 ****7848** 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JOSÉ 
ANTONIO 

007-FISICA Y 
QUIMICA 

23002060 2023 

9 ****5102** LÓPEZ TORTOSA, ÁFRICA 006-MATEMATICAS 23002680 2023 

10 ****6067** ABENZA HDEZ., ANTONIO 006-MATEMATICAS 23002750 2023 

11 ****1752** LÓPEZ PÉREZ, FELIPE 009-DIBUJO 23002770 2023 

12 ****3700** 
SERRANO ESPUCHE, PEDRO 
SANTOS 

006-MATEMATICAS 23002900 2023 

13 ****2146** 
ALBALADEJO CARRIL, ANA 
Mª 

006-MATEMATICAS 23003000 2023 

14 ****5351** NAVARRO ROMERO, EVA 006-MATEMATICAS 23003010 2023 

15 ****1375** 
MORENO CASANOVA, 
CRISTINA 

006-MATEMATICAS 23003020 2023 

16 ****7097** 
MARÍN LÓPEZ, 
ENCARNACIÓN 

007-FISICA Y 
QUIMICA 

23002310 2023 

17 ****1010** VILLA GARCÍA, JOSÉ JESÚS 009-DIBUJO 23002870 2023 

18 ****9652** 
GARCÍA PIEDRA, AZAHARA 
EUGENIA 

006-MATEMATICAS 23003340 2023 

19 ****1997** 
MORAL TRIGUEROS, 
SANTIAGO 

009-DIBUJO 23002940 2023 

20 ****1767** DÍAZ BOSCH, CARLOS 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002600 2023 

21 ****0971** RAMOS RIGO, JAIME 009-DIBUJO 23003000 2023 

22 ****7291** FDEZ. MORENO, NICOLÁS 
212-OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000170 2023 

23 ****5541** DEL POZO AGEA, MANUEL 006-MATEMATICAS 23003660 2023 

24 ****6966** 
NAVARRO COBACHO, 
PEDRO 

006-MATEMATICAS 23003820 2023 

25 ****9210** LÓPEZ PONCE, ANA ALICIA 
212-OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000210 2023 

26 ****6792** GARCÍA SOLA, FCO. 006-MATEMATICAS 23003910 2023 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/1

0/
20

23
 2

0:
12

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
56

a7
e4

3-
6c

4f
-e

5c
9-

21
86

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 3 de 7 

27 ****8472** 
GIMÉNEZ NAVARRO, ALBA 
Mª 

006-MATEMATICAS 23003940 2023 

28 ****2644** VERA ANDREU, DOMINGO 
212-OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000220 2023 

29 ****7375** CAMPOS FUENTES, ALICIA 006-MATEMATICAS 23004010 2023 

30 ****0099** 
CARA GARRIDO, FCO. 
BENEDICTO 

006-MATEMATICAS 23004060 2023 

31 ****7023** 
MUÑOZ MUÑOZ, Mª DEL 
PILAR 

007-FISICA Y 
QUIMICA 

23002870 2023 

32 ****9670** SÁNCHEZ TEROL, ANTONIO 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002910 2023 

33 ****5476** 
DEL RÍO ABENZA, FCO. 
JAVIER 

006-MATEMATICAS 23004180 2023 

34 ****8753** GARCÍA CORREAS, AURORA 006-MATEMATICAS 23004190 2023 

35 ****2675** 
MARTÍNEZ VELASCO, FCO. 
JOSÉ 

006-MATEMATICAS 23004200 2023 

36 ****0971** 
GARCÍA DE OTAZO LÓPEZ, 
GUILLERMO JOSÉ 

212-OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000270 2023 

37 ****2795** LUNA LOZANO, ASCENSIÓN 006-MATEMATICAS 23004250 2023 

38 ****9377** SUÁREZ PANDO, BEGOÑA 

216-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 

23000280 2023 

39 ****9109** ANTOMÁS MTNEZ., REBECA 009-DIBUJO 23003350 2023 

40 ****1191** 
ROBLES ROBLES, JUAN 
DAVID 

006-MATEMATICAS 23004290 2023 

41 ****4663** MORENO VICENTE, INMAC. 

216-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 

23000290 2023 

42 ****4848** PIZARRO MUÑOZ, LORENA 006-MATEMATICAS 23004300 2023 

43 ****6856** 
FDEZ. MIRAVETE, DIEGO 
YOHEL 

112-ORGANIZACION 
Y PROYECTOS DE 

FABRICACION 
MECANICA 

23000240 2023 

44 ****0869** LÓPEZ CARREÑO, EVA 006-MATEMATICAS 23004340 2023 

45 ****8797** MTNEZ. VICENTE, MÓNICA 006-MATEMATICAS 23004370 2023 

46 ****1271** LOZANO GIMÉNEZ, IRENE 006-MATEMATICAS 23004380 2023 

47 ****3885** ALMARCHA OLIVARES, RAÚL 006-MATEMATICAS 23004420 2023 

48 ****4517** GONZÁLEZ MONTOYA, RAÚL 
004-

MANTENIMIENTO 
DE VEHÍCULOS 

23000440 2023 

49 ****7886** 
HURTADO NAVARRO, JUAN 
CARLOS 

006-MATEMATICAS 23004470 2023 

50 ****1592** RIZO AGÜERA, DOLORES 006-MATEMATICAS 23004550 2023 

51 ****2330** 
CÁRCELES MTNEZ., 
ANTONIO FCO. 

007-FISICA Y 
QUIMICA 

23003200 2023 

52 ****8413** 
JORQUERA SÁNCHEZ, 
MARINA 

007-FISICA Y 
QUIMICA 

23003210 2023 

53 ****8548** 
TORRICO GÁLVEZ, ADELA 
JOSEFA 

009-DIBUJO 23003550 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/1

0/
20

23
 2

0:
12

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
56

a7
e4

3-
6c

4f
-e

5c
9-

21
86

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 4 de 7 

54 ****7135** 
MORALES MASCARELL, 
SERGIO 

009-DIBUJO 23003590 2023 

55 ****1140** 
SORIANO JIMÉNEZ, JOSÉ 
MIGUEL 

007-FISICA Y 
QUIMICA 

23003290 2023 

56 ****0672** 
MOLINA TOLEDO, PEDRO 
JOSÉ 

206-
INSTALACIONES 

ELECTROTÉCNICAS 
23000450 2023 

57 ****0961** YELO GARCÍA, SONIA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23003350 2023 

58 ****3574** AGUIRRE MTNEZ., ANA 
212-OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000360 2023 

59 ****6402** 
MARTÍNEZ CUTILLAS, 
ROSENDO 

206-
INSTALACIONES 

ELECTROTÉCNICAS 
23000500 2023 

60 ****7690** MTNEZ. ALONSO, JUAN FCO. 006-MATEMATICAS 23004750 2023 

61 ****8299** 
ESTRADA BERNAL, JUAN 
MIGUEL 

125-SISTEMAS 
ELECTROTECNICOS 

Y AUTOMATICOS 
23000420 2023 

62 ****4881** GIL TORRANO, ÁLVARO 006-MATEMATICAS 23005120 2023 

63 ****6062** 
ROCAMORA HDEZ., JOSÉ 
MANUEL 

216-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 

23000430 2023 

64 ****0899** LOPEZ PEINADO, PATRICIA 107-INFORMATICA 23000700 2023 

65 ****1164** NIETO SEVILLA, DIEGO 

111-ORGANIZACION 
Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO 
DE VEHICULOS 

23000240 2023 

66 ****5501** 
MÉNDEZ PARRA, MIGUEL 
ÁNGEL 

206-
INSTALACIONES 

ELECTROTÉCNICAS 
23000560 2023 

67 ****1079** TAUSTE LOPEZ, SERGIO 006-MATEMATICAS 23005310 2023 

68 ****6377** CORRAL FDEZ. Mª ROCÍO 006-MATEMATICAS 23005320 2023 

69 ****0018** QUIJADA AYALA, JOSEFA 

216-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 

23000480 2023 

70 ****6267** MARTÍNEZ CAYUELA,MARÍA 006-MATEMATICAS 23005360 2023 

71 ****7708** PEÑALVER ROJO, Mª LUISA 009-DIBUJO 23003910 2023 

72 ****1476** 
FDEZ. CUENCA, MIGUEL 
ANTONIO 

006-MATEMATICAS 23005460 2023 

73 ****6333** FRUTOS NAVARRO, JOSÉ Mª 009-DIBUJO 23003930 2023 

74 ****5505** 
GARCÍA BERROCAL, 
ALEJANDRO 

006-MATEMATICAS 23005570 2023 

75 ****9883** 
BERENGUER HERRERO, 
BEATRIZ 

006-MATEMATICAS 23005580 2023 

76 ****6968** PUCHE FORTE, INMACULADA 006-MATEMATICAS 23005630 2023 

77 ****9785** 
NAVARRO MATEOS, 
EMILIANO 

006-MATEMATICAS 23005640 2023 

78 ****1364** LORENCIO PÉREZ, SILVIA 009-DIBUJO 23003970 2023 

79 ****9531** 
RUZAFA ABELLANEDA, 
ISABEL 

216-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 

23000530 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/1

0/
20

23
 2

0:
12

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
56

a7
e4

3-
6c

4f
-e

5c
9-

21
86

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 5 de 7 

80 ****3670** VIDAL MÉNDEZ, RAÚL 009-DIBUJO 23004050 2023 

81 ****1147** 
BERNABÉ PELLICER, SERGIO 
MANUEL 

009-DIBUJO 23004070 2023 

82 ****5313** 
IZQUIERDO RAMÓN, 
JERÓNIMO 

007-FISICA Y 
QUIMICA 

23003750 2023 

83 ****1106** MÉNDEZ LÓPEZ, MARINA 006-MATEMATICAS 23005700 2023 

84 ****8871** 
SALAR DE DIEGO, ALFREDO 
GUILLERMO 

006-MATEMATICAS 23005800 2023 

85 ****2756** 
SANDOVAL OTALORA, 
LAURA 

006-MATEMATICAS 23005810 2023 

 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 
****1628** ALCARAZ MELGAREJO, Mª JOSÉ No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

2 
****0933** ALEMÁN SÁEZ, Mª DOLORES No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

3 
****1732** 
 

CARRILLO RAMOS, RAQUEL Ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2023-2024. 

4 
****6630** CONESA ROS, PATRICIA No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

5 
****0266** DE MIQUEL MORAL, EDUARDO No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

6 
****8564** 
 

ESPARZA MOLINA, FERNANDO 
JAVIER 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

7 
****5122** ESQUINAS HERRERA, ÁLVARO No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

8 
****5378** FRUTOS CARAVACA, CARMEN No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

9 
****0418** GARCÍA MTNEZ., JULIO No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

10 
****0834** 
 

GARCÍA SÁNCHEZ, CAROLINA No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

11 
****2162** GÓMEZ BRÍGIDO, JUAN No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

12 
****2459** GUARDIOLA CUTILLAS, JUAN No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

13 
****1420** GUILLÉN BARQUERO, FCO. No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

14 
****8345** HDEZ. ORTEGA, Mª FUENSANTA No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

15 
****6586** JIMÉNEZ SAURA, PEDRO JOSÉ Estar ocupando una vacante de plantilla 

en el curso 23/24 

16 
****0589** LÓPEZ CAYUELA, Mª ÁNGELES No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

17 
****8552** MARÍN PARDINES, JOSÉ MANUEL No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/1

0/
20

23
 2

0:
12

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
56

a7
e4

3-
6c

4f
-e

5c
9-

21
86

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 6 de 7 

18 
****6510** 
 

MARTÍNEZ ROMERO, M. CARMEN 
PATRICIA 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

19 
****5536** 
 

NIETO PALOMARES, JUDIT 
MERCEDES 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

20 
****4928** 
 

OLIVER GARCÍA, LUISA MARÍA No aportar la documentación solicitada 
en la convocatoria. 

21 
****2561** PARREÑO MTNEZ., LUCÍA No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

22 
****5940** PÉREZ SAURA, MIGUEL No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

23 
****1524** 
 

RICO MELGAREJO, JOSÉ ALFONSO No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

24 
****4406** RODRÍGUEZ MARCO, TANIA No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

25 
****5868** ROYO-VILLANOVA GONZÁLEZ, 

MARIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

26 
****9104** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ Mª No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

27 
****4517** 
 

RUIZ LÓPEZ, FLAVIANO JOSÉ No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

28 
****0623** SAURA ALCARAZ, SAMUEL Estar ocupando una vacante de plantilla 

en el curso 23/23 

29 
****5835** SERRANO OLIVER, CONSOLACIÓN Estar ocupando una vacante de plantilla 

en el curso 23/24 

30 
****9975** 
 

VILLAESCUSA MEROÑO, MARIANA 
ISABEL 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de 

Tecnología en esta Comunidad y la necesidad de tener que aplicar el 

procedimiento de urgencia establecido en el Art. 35  de la Orden de 27 

de junio de 2023, por la que se establecen procedimientos en materia 

de Recursos Humanos para el curso 2023-2024, esta adjudicación 

además de cubrir las vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser 

utilizada para atender las posibles sustituciones de esta especialidad 

que se produzcan durante el curso 2023-2024. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 27 de junio de 2023, citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/1

0/
20

23
 2

0:
12

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
56

a7
e4

3-
6c

4f
-e

5c
9-

21
86

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 7 de 7 

alterase o efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona 

que resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden.  

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 

Y EMPLEO  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

(P.D. Orden de 26 de enero de 2023, BORM Nº24) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/1

0/
20

23
 2

0:
12

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
56

a7
e4

3-
6c

4f
-e

5c
9-

21
86

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion

